
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

 Внутригородского муниципального образования 
ДОРОГОМИЛОВО 

В городе Москве 
 

РЕШЕНИЕ 
 
24.04.2013                                                                                           № 4(17)-4 МС 

 
 
 
О заключении на предложение 
о возведении в Москве произведения 
монументально-декоративного искусства 
 

Рассмотрев письмо Председателя Комиссии по монументальному 
искусству Московской городской Думы Л. Н. Лавренова от 28.03.2013 № 08-
84-1551/13 Муниципальное Собрание внутригородского муниципального 
образования Дорогомилово в городе Москве в соответствии со статьёй 4 
Закона города Москвы от 13.11.1998 г. № 30 «О порядке возведения в городе 
Москве произведений монументально-декоративного искусства городского 
значения» решило: 
 

1. Одобрить предложение Министра культуры РФ В. Р. Мединского о 
возведении в Парке Победы на Поклонной горе памятника воинам, 
павшим в годы Первой мировой войны. 

2. Обратить внимание, что на входной площади ансамбля Парка 
Победы в точке расположения фундаментов установленной здесь 
ранее скульптурной композиции «Трагедия народов», регулярно 
проводятся Городом массовые увеселительные мероприятия 
(масленица, соревнования по пляжному футболу, новогодние 
праздники), а также расположены самые большие в городе 
цветочные часы. 

3. Направить настоящее решение Председателю Комиссии по 
монументальному искусству Московской городской Думы Л. Н. 
Лавренова. 

4. Контроль за исполнением настоящего решение возложить на 
руководителя комиссии по комплексному социально-
экономическому развитию муниципального образования депутата 
П. И. Шляхова. 

 
 
Руководитель внутригородского 
муниципального образования 
Дорогомилово в городе Москве      Н.В. Ткачук 


